INDICAÇÃO Nº 96/2025

Os vereadores que este subscrevem nos termos do artigo
290 do Regimento Interno:

Indicamos ao Senhor Prefeito para que, junto à
Secretaria competente, realize estudo para convênio de novo projeto
habitacional para o município, como o CDHU, COHAB ou Minha Casa, Minha
Vida.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, é de conhecimento geral que a questão
da habitação representa um desafio significativo em nossa cidade e em todo o
Brasil. Muitos de nossos concidadãos enfrentam dificuldades no acesso a moradias
dignas, o que impacta diretamente a qualidade de vida de nossos munícipes.

Como representantes eleitos, temos o dever de buscar
soluções que proporcionem melhores condições de moradia para a população.
Diante disso, indico que a Prefeitura Municipal de Pilar do Sul empenhe-se na
criação de um novo projeto habitacional, considerando iniciativas como CDHU,
COHAB ou Minha Casa, Minha Vida.

Acreditamos que, com a colaboração de Vossa
Excelência e da Secretaria competente, poderemos avançar significativamente na
resolução deste problema crucial. Desde já, agradecemos a atenção e o empenho
no atendimento deste pleito.

Atenciosamente

.

Sala das Sessões, 28 de março de 2025.

assinado eletronicamente
JOÃO ANTONIO BRISOLA

Vereador-UNIÃO

assinado eletronicamente
LUIZ ANTONIO BRISOLA

Vereadora-PSDB